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A las nueve y treinta de la mafiana (9:30 a.m.) del dia ocho (08) de octubre de este afio en la
sede central de CORPOAMAZONIA, con el acompafamiento de MIGUEL ARTURO
ROSERO, asesor de Direccién General, el Doctor MANUEL ALI RODRIGUEZ MUSTAFA,
Secretario General, integrante del Comité de Revision y Verificacion de la Convocatoria N°03
de Corpoamazonia, encargado de las funciones del area de Control Interno mediante
Resoluciéon N° 1449 del 01 de octubre de 2019, procede a realizar la revisién de los
documentos presentados por las Organizaciones Ambientales No Gubernamentales de la
jurisdiccion interesadas en participar en la eleccion de un representante y un suplente que
formara parte del Consejo Directivo de la Corporacion durante el periodo 2020-2023.

Los documentos objeto de verificacion son los siguientes:

1. Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la Camara de Comercio o la entidad
que haga sus veces expedido dentro de los tres meses anteriores a la fecha limite para la recepcion
de documentos.

La organizacién no gubernamental de caracter ambiental dedicada a la proteccién de la amazonia
debera haber sido constituida por lo menos con cuatro (4) afios de anterioridad a la fecha de la
eleccion.

2. Ejecucion durante los ultimos tres afios de minimo tres proyectos y/o actividades en proteccion del
medio ambiente y los recursos naturales renovables por parte de la respectiva organizacion
ambientalista. En la certificacién debe constar: objeto, valor, plazo, localizacién y cumplimiento.
Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de jurisdiccion de la
Corporacion.

3. Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las actividades que la organizacion
ambientalista no gubernamental dedicada a la proteccion de la amazonia ha desarrollado en el area
de jurisdiccién de la Corporacion.

Ademas de los anteriores requisitos si las organizaciones ambientales no gubernamentales
dedicadas a la proteccién de la amazonia desean postular candidato deberan presentar:

1. Hoja de vida del candidato con sus soportes de formaciéon profesional y/o capacitacion y
experiencia en materia de recursos naturales renovables y medio ambiente.

2. Diagnostico, analisis y propuesta de acciones ambientales para el respectivo periodo cuatrienal
que tenga en cuenta la problematica regional y la politica ambiental nacional.
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3. Copia del documento de la junta directiva o el érgano que haga sus veces en el cual conste la
designacion del miembro de la organizacion ambientalista no gubernamental postulado como

candidato.

4. Las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la
proteccion de la amazonia que aspiren a ser reelegidas, deberan presentar un informe por escrito
sobre la gestion realizada en el periodo que culmina.

De conformidad con el literal g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993 las organizaciones ambientalistas
no gubernamentales deben tener su domicilio en el area de jurisdiccion de la Corporacién y como
objeto principal la proteccion del medio ambiente y los recursos naturales renovables de la amazonia.

Una vez extraidos de la urna triclave los documentos presentados por los part|0|pantes se confirma
que corresponden a los registrados en el acta de cierre de inscripciones de las ONG los cuales son:

LISTA DE ORGANIZACIONES Y CANDIDATOS INSCRITOS EN LA SEDE CENTRAL

N® POSTULA
ONG AMBIENTALISTA CANDIDATO NOMBRE CANDIDATO
ST 1 NG POSTULADO
1 | FUNDACION CULTURAL DEL PUTUMAYO | X Omar Antonio Jojoa Ghantre

LISTA DE ORGANIZACIONES Y CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
DIRECCION TERRITORIAL CAQUETA

Ne POSTULA
ONG AMBIENTALISTA CANDIDATO NOMBRE CANDIDRATO
3| NO POSTULADO |
1 CORPOAMOR X José Erley Sandoval
2 MISION VERDE AMAZONIA X Wilmer Herrera Valencia

LISTA DE ORGANIZACIONES Y CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
DIRECCION TERRITORIAL AMAZONAS

No hubo inscritos.

Realizada la revision de la documentacion de acuerdo a los requisitos descritos con anterioridad el
resultado fue el siguiente:

NOMBRE ORGANIZACION AMBIENTAL NO | FUNDACION CULTURAL DEL FI UTUMAYO
GUBERNAMENTAL DE LA JURISDICCION
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Requisito 1. Certificado de
existencia y representacién
legal, expedido por la Camara
de Comercio o la entidad que
haga sus veces, dentro de los
tres meses anteriores a la fecha
limite para la recepciéon de
documentos. La organizacién
ambientalista no gubernamental
de caracter ambiental dedicada
a la proteccion de la Amazonia
debera haber sido constituida
por lo menos con cuatro (4)
anos de anterioridad a la fecha
de la eleccidn (15/10/2019)

Requisito 2. La ejecucién durante
los dltimos tres afos, de minimo
tres proyectos y/o actividades en
proteccién del medio ambiente y los
recursos naturales renovables por
parte de la respectiva organizacién
ambientalista no gubernamental de
caracter ambiental dedicada a la
proteccion  de la amazonia,
certificada por la entidad que
financié o contraté su desarrollo. En
la certificacion debe constar: objeto,
valor, plazo, localizacion y
cumplimiento. Dichos proyectos yl/o
actividades deben haberse
ejecutado en el area de jurisdiccion
de la Corporacién para el Desarrollo
Sostenible del Sur de la Amazonia
CORPOAMAZONIA.

Requisito 3. Presentar un
informe con sus
respectivos
sobre las actividades que
la organizacién
ambientalista no

gubernamental de caracter |

ambiental dedicada a la
proteccién de la amazonia,
ha desarrollado en el area
de jurisdiccion de la
Corporacion.

soportes, |

|Estado de
cumplimiento

Presenta certificado de
existencia y representacion
legal de entidad privada sin
animo de lucro de la Camara
de Comercio de Putumayo, de
fecha 19 de septiembre de
2019. La fecha de inscripcién
de la Fundacién es el 13 de
junio de 2001. Su domicilio
principal estda en el municipio
de Sibundoy Putumayo vy
dentro de su objeto social

principal figura "Generar
procesos de desarrollo
humano, sostenible y
sustentable en el ambito de
intervencién, a partir de la
formulacion, gestion y
ejecucion de procesos
sociales, econdmicos,
ambientales y  culturales"”.
CUMPLE

Anexa cuatro (04) certificaciones
asi: 1) certificacién Gran Tierra
Energy contrato 0S-270180269 el
cual inicié el dia 05 de marzo de
2018 y culmind el dia 31 de julio de
2018, el objeto fue la elaboraciéon
del informe de cumplimiento
ambiental -ICA durante la etapa de
construccion del proyecto APE La
Cabafia en el municipio de
Villagarzoén. ; 2) Certificacion de la
Unién Temporal de Gestion del
Riesgo Caqueta sobre la ejecucién
de un proyecto cuyo objeto es la
implementacion de la politica de
gestion del riesgo en el
departamento de Caqueta, inicié el
27 de julio de 2016 y terminé el dia
26 de marzo de 2018. 3)
certificacion de la Alcaldia de Orito
relacionada con la ejecucion de un
contrato de consultoria sobre la
actualizacion del Plan Integral de
Gestion de Residuos Sodlidos -
PGIRS del municipio, inicio de
ejecucion 30 de diciembre de 2016
fecha de culminacién 03 de mayo
de 2017. 4) Certificacién de la
Alcaldia de Valle del Guamuez
relacionada con la ejecucion de un
contrato de consultoria sobre la
actualizacién del Plan Integral de
Gestion de Residuos Soélidos -
PGIRS del municipio. Inicio de

Presenta hoja de vida de
la fundacién donde
describe actividades vy
proyectos ejecutados por

la organizacion en
diecisiete (17) folios.
CUMPLE

CUMPLE
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gjecucion 26 de octubre de 2016,
fecha de culminacion 26 de
diciembre de 2016. CUMPLE
NOMBRE ORGANIZACION AMBIENTAL NO | CORPOAMOR

GUBERNAMENTAL DE LA JURISDICCION

Requisito 1. Certificado de
existencia y representacion
legal, expedido por la Camara de
Comercio o la entidad que haga
sus veces, dentro de los tres
meses anteriores a la fecha
limite para la recepcién de
documentos. La organizacion
ambientalista no gubernamental
de caracter ambiental dedicada
a la proteccion de la Amazonia
debera haber sido constituida
por lo menos con cuatro (4)
afos de anterioridad a la fecha
de la eleccidn (15/10/2019)

Requisito 2. La ejecucion durante
los ultimos tres afios, de minimo
tres proyectos yl/o actividades en
proteccion del medio ambiente y
los recursos naturales renovables
por parte de la respectiva
organizacién ambientalista no
gubernamental de caracter
ambiental dedicada a la proteccion
de la amazonia, certificada por la
entidad que financié o contratd su
desarrollo. En la certificacion debe
constar: objeto, valor, plazo,
localizacién y cumplimiento.
Dichos proyectos ylo actividades
deben haberse ejecutado en el area
de jurisdiccion de la Corporacion
para el Desarrollo Sostenible del
Sur de la Amazonia
CORPOANMAZONIA.

Requisito 3. Presentar un
informe con sus
respectivos soportes,
sobre las actividades que
la organizacion
ambientalista no
gubernamental de
caracter ambiental
dedicada a la proteccién
de la amazonia, ha
desarrollado en el area de
jurisdiccion de la
Corporacion.

Estado de
cumplimiento

Presenta certificado de
existencia y representacion
legal de entidad privada sin
animo de lucro de la Camara
de Comercio de Florencia,
Caqueta, de fecha 06 de
septiembre de 2019. La fecha
de Fundacidon es el 28 de
marzo de 2000. Su domicilio
principal estda en el municipio
de Florencia, Caqueta y dentro

de su objeto social principal
figura "la investigacion,
consultoria, asesoria y
asistencia interdisciplinaria
para la promocién,

implementacion y ejecucion de
planes, proyectos y programas
destinados a () la
conservacion del medio
ambiente y la biodiversidad
(...)". CUMPLE

Anexa solo una certificacién asi:
1) Contrato N°180003702 con la
Universidad de la Amazonia,
Consultoria para la reformulacion
y reestructuracion del Plan
Institucional de Gestidon Ambiental
- PIGA en dos (02) folios, inicio:
19 de junio de 2018, terminacion:
19 de febrero de 2019. No
presenta tres certificaciones de
ejecucion de  proyectos o
actividades con las
especificaciones descritas en la
Convocatoria N° 03, Resolucion
N° 606 de 2006. NO CUMPLE.

Presenta hoja de vida de
la  Fundacién donde
describe actividades vy
proyectos ejecutados por
la organizacién en doce
(12) folios. CUMPLE

NO CUMPLE
con la
totalidad de
los requisitos
exigidos.

Pagina4 de 7




INFORME DEL COMITE DE REVISION Y VERIFICACION
i Resolucion 1262 del 30 de agosto de 2019
!,'/ A IN,\'}:SROI\?E Convocatoria 003 Eleccion del representante y suplente de las
CORPOANE A ' Organizaciones Ambientales No Gubernamentales de la jurisdiccion
R para el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA periodo 2020-2023.
Corporacion para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia
Caodigo: I Formato: F-GDO-006 T Versién: 1.0-2007

NOMBRE

ORGANIZACION  AMBIENTAL

NO

GUBERNAMENTAL DE LA JURISDICCION

MISION VERDE AMAZONIA

Requisito 1. Certificado de
existencia y representacion
legal, expedido por la Camara
de Comercio o la entidad que
haga sus veces, dentro de los
tres meses anteriores a la fecha
limite para la recepcion de
documentos. La organizacién
ambientalista no
gubernamental de caracter
ambiental dedicada a |la
proteccion de la Amazonia
debera haber sido constituida
por lo menos con cuatro (4)
afos de anterioridad a la fecha
de la eleccion (15/10/2019)

Requisito 2. La ejecuciéon durante
los Ultimos tres afos, de minimo
tres proyectos y/o actividades en

Requisito 3. Presentar un
informe con sus
respectivos soportes,
sobre las actividades que

Estado de
cumplimiento

proteccién del medio ambiente y
los recursos naturales renovables
por parte de la respectiva
organizacion  ambientalista no
gubernamental de caracter
ambiental dedicada a la protecciéon
de la amazonia, certificada por la
entidad que financié o contraté su
desarrollo. En la certificacion debe
constar: objeto, valor, plazo,
localizacién y cumplimiento. Dichos
proyectos y/o actividades deben
haberse ejecutado en el area de

la organizacion
ambientalista no
gubernamental de
caracter ambiental
dedicada a la proteccién
de la amazonia, ha
desarrollado en el area de
jurisdiccion de la
Corporacion.

jurisdiccién de la Corporacién para
el Desarrollo Sostenible del Sur de
la Amazonia CORPOAMAZONIA.

Presenta certificado de |No presenta certificaciones de |Presenta hoja de vida de |[NO CUMPLE
existencia y representacion |ejecucion de  proyectos ofla Fundacién donde |con la totalidad
legal de entidad privada sin|actividades con las | describe actividades vy |de los
animo de lucro de la Camara | especificaciones descritas en la | proyectos ejecutados por | requisitos

de Comercio de Florencia, | Convocatoria N° 03, Resolucion|la organizacion en | exigidos.
Caqueta, de fecha 20 de|N°606 de 2006. NO CUMPLE. veintitrés  (23)  folios.

septiembre de 2019. La fecha CUMPLE

de Fundacion es el 11 de julio
de 2010. Su domicilio principal
esta en el municipio de
Florencia, Caqueta y dentro de
su objeto social principal figura
"Promover a través de la
cooperacion local, nacional e
internacional el desarrollo
sostenible de la Amazonia,

para ello trabajara en el
mejoramiento de la calidad de
vida de las poblaciones
vulnerables en el ambito
social, ambiental (..
CUMPLE

En relacién a las hojas de vida de los candidatos, y de acuerdo a la revisién realizada, el reporte de
las personas postuladas para desempefarse como futuro Consejero de Corpoamazonia en
representacion de las ONG es el siguiente:
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NOMBRE ORGANIZACION AMBIENTAL
GUBERNAMENTAL DE LA JURISDICCION

NO

FUNDACION CULTURAL DEL PUTUMAYO

Requisito 1. Hoja
de vida del
candidato con sus
soportes de
formacion

profesional ylo
capacitacion y
experiencia en
materia de
recursos naturales
renovables y

medio ambiente.

Requisito 2.
Diagnéstico,
andlisis y
propuesta de
acciones

ambientales para el
respectivo periodo
cuatrienal que
tenga en cuenta la
problematica
regional y la
Politica Ambiental
Nacional.

Requisito 3. Copia del
documento de la Junta
Directiva o el érgano que
haga sus veces, en el

cual conste la
designacion del
miembro de la
organizacion
ambientalista no
gubernamental de
caracter ambiental
dedicada a la proteccion
de la amazonia,
postulado como
candidato.

4. Las organizaciones
ambientalistas no
gubernamentales de
caracter ambiental
dedicadas a la proteccidn
de la amazonia que
aspiren a ser reelegidas,
deberan presentar un
informe por escrito sobre
la gestién realizada en el
periodo que culmina.

Estado de
cumplimiento

Presenta hoja de
vida de candidato

Presenta

propuesta en

Presenta Acta N289 en
dos (02) folios donde

Presenta informe de
gestion como consejero

EL CANDIDATO vy
la  organizacion

en sesenta (60)[cinco (05) folios.|consta su designacion|de la Corporacion en dos | CUMPLE con toda
folios CUMPLE CUMPLE como candidato. | (02) folios. CUMPLE la documentacién
CUMPLE requerida.
NOMBRE ORGANIZACION AMBIENTAL NO | CORPOAMOR
GUBERNAMENTAL DE LA JURISDICCION
Requisito 1. Hoja | Requisito 2. | Requisito 3. Copia del|4. Las organizaciones Estado de
de vida del | Diagnéstico, analisis | documento de la Junta | ambientalistas no| cumplimiento
candidato con sus |y propuesta de | Directiva o el érgano que | gubernamentales de
soportes de | acciones ambientales | haga sus veces, en el|caracter ambiental
formacion para el respectivo|cual conste la | dedicadas a la
profesional ylo | periodo cuatrienal | designacion del miembro | proteccion de la
capacitacion y | que tenga en cuenta|de la organizacion | amazonia que aspiren
experiencia en|la problematica | ambientalista no|a ser reelegidas,
materia de | regional y la Politica | gubernamental de | deberan presentar un
recursos naturales | Ambiental Nacional. | caracter ambiental | informe por escrito
renovables y medio dedicada a la proteccidn | sobre la gestion
ambiente. de la amazonia, | realizada en el periodo
postulado como | que culmina.
candidato.
Presenta hoja de NO PRESENTO Presenta  Autorizacién | NO APLICA NO CUMPLE
vida de candidato de la Junta Directiva en
en diez (10) folios un  (01) folio donde
CUMPLE consta la designacion
como candidato.
CUMPLE
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NOMBRE ORGANIZACION AMBIENTAL NO | MISION VERDE AMAZONIA

GUBERNAMENTAL DE LA JURISDICCION

Estado de

(37) folios

CUMPLE

folios. CUMPLE

folios donde consta su
designacion como
candidato. CUMPLE

Requisito 1. Hoja | Requisito 2. |Requisito 3. Copia del|4. Las organizaciones
de vida del | Diagnéstico, documento de la Junta | ambientalistas no cumplimiento
candidato con sus | analisis y | Directiva o el organo | gubernamentales de
soportes de | propuesta de | que haga sus veces, en | caracter ambiental
formacién acciones el cual conste la|dedicadas ala proteccion
profesional ylo | ambientales para el | designacion del|{de la amazonia que
capacitacion y | respectivo periodo [ miembro de la | aspiren a ser reelegidas,
experiencia en | cuatrienal que | organizacion deberan presentar un
materia de | tenga en cuenta la | ambientalista no | informe por escrito sobre
recursos naturales | problematica gubernamental de | la gestion realizada en el
renovables y | regional y la | caracter ambiental | periodo que culmina.
medio ambiente. Politica Ambiental | dedicada a la proteccion
Nacional. de la amazonia,
postulado como
candidato.
Presenta hoja de | Presenta Presenta Acta N204 de | NO APLICA EL | CANDIDATO
vida de candidato | propuesta en|2019 de la Junta CUMPLE pero la
en treinta y siete | treinta y cinco (35) | Directiva en dos (02) organizacién  no

cuenta con toda la
documentacion
requerida.

De acuerdo a la documentacién realizada solo cumple con toda la documentacién requerida por la
Resolucién N°606 de 2006 una (01) ONG denominada Fundacién Cultural del Putumayo quien
postula como candidato al sefior Omar Antonio Jojoa Chantre.

No cumplen con los requisitos antes indicados las ONG denominadas: CORPOAMOR y Mision Verde
Amazonia por las razones mencionadas.

A las diez de la mariana 10:00 a.m. se da por terminada la
informe:

firma el presente

4_}___.__,
MANUEL ALi RODRI

Secretario General
Integrante del Comité de Verificacion

UEZ MUSTAFA
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jfiﬁacién. Para constancia se

DSERO

Asesor Direccion General
En calidad de invitado




